[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.01.2012 № 57
р.п. Сосьва

Об утверждении базового (отраслевого) перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным казенным учреждением «Сосьвинский городской архив» в сфере архивного дела
В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 08.05.2010 № 83-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)  учреждений», с постановлением администрации Сосьвинского городского округа  от 25.03.2011 г. №204  «Об утверждении плана мероприятий  по реализации в Сосьвинском  городском округе Федерального закона  от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)  учреждений»», в целях  повышения качества предоставления (выполнения) муниципальных услуг  (работ)  и   эффективности   использования  средств  бюджета Сосьвинского городско округа, руководствуясь ст. ст. 30.1, 45 Устава  Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить базовый перечень муниципальных  услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным казенным учреждением «Сосьвинский городской архив» в сфере архивного дела (прилагается).

 2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Сосьвинские вести» - «Муниципальный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по социальным вопросам Д.А. Каданцева.
Исполняющий обязанности

главы администрации

Сосьвинского городского округа                                                             А.В.  Чесноков
	Утверждаю

Исполняющий обязанности главы Администрации Сосьвинского городского округа      А.В. Чесноков
от  30.01.2012 № 57

Базовый (отраслевой) перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным казенным учреждением »Сосьвинский городской архив» в сфере архивного дела

	№ п/п
	Наименование базовой (отраслевой) муниципальной услуги (работы)
	Категория потребителей муниципальной услуги (работы)
	Перечень и единицы измерения показателей объема муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименование муниципальных учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	наименование показателя
	единица измерения
	формула расчета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Раздел 1. Муниципальные услуги

	1
	Предоставление архивных документов, копий архивных документов и архивной информации пользователям архивными документами
	Юридические и физические лица, обращающиеся на законных основаниях к архивным документам для получения и использования необходимой информации, в том числе иностранные граждане и лица без гражданства
	Количество запросов (штук)
	1) доля запросов пользователей архивными документами, исполненных в установленные законодательством сроки

2) доля числа пользователей архивными документами, удовлетворенных качеством муниципальной услуги
	процентов

процентов
	dззс= Vззс * 100

              Vз
где: dззс – доля запросов пользователей архивными документами, исполненных в установленные законодательством сроки;

Vззс – количество запросов пользователей архивными документами, исполненных в установленные законодательствлм сроки;

Vз – количество поступивших запросов;

dпк = Vпк*100
Vп
где: dпк – доля числа пользователей архивными документами, удовлетворенных качеством муниципальной услуги от общего числа опрошенных пользователей архивными документами;

Vпк – число пользователей архивными документами, удовлетворенных качеством муниципальной услуги;

Vп – общее число опрошенных пользователей архивными документами

	МКУ «Сосьвинский городской архив»

	Раздел 2. Муниципальные работы

	2.
	Комплектование архивов архивными документами
	В интересах общества в целом
	Количество единиц хранения Архивного фонда Российской Федерации, принимаемых на хранение в течении года (единиц хранения)
	1) доля принятых на постоянное хранение архивных документов от общего количества документов Архивного фонда Российской Федерации, подлежащих приему в установленные законодательством сроки

2) доля принятых на хранение документов по личному составу, относящихся к муниципальной собственности, от общего количества принятых документов по личному составу
	процентов

процентов
	dпх = Vпх*100
Vпп
где: dпх – доля принятых на постоянное хранение архивных документов от общего количества документов Архивного фонда Российской Федерации, подлежащих приему в установленные сроки;

Vпх – количество принятых на постоянное хранение архивных документов;

Vпп – количество архивных документов, подлежащих приему в установленные сроки

dглс = Vглс *100
Vл
где: dглс – доля принятых на хранение документов по личному составу, относящихся к муниципальной собственности;

Vглс – количество принятых на хранение документов по личному составу, относящихся к муниципальной собственности;

Vл – общее количество принятых на хранение документов по личному составу
	МКУ «Сосьвинский городской архив»

	3.
	Обеспечение сохранности и учета архивных документов
	В интересах общества в целом
	Количество единиц хранения архивных документов, находящихся на хранении (единиц хранения)
	1) отсутствие утраты архивных документов

2) доля особо ценных архивных документов, имеющих страховые копии, от общего объема особо ценных архивных документов, находящихся на хранении
	процентов

процентов

	dнд= Vнд * 100,
            V

где: dнд – доля утраченных архивных докуметов от общего количества архивных документов, находящихся на хранении;

Vнд – количество утраченных архивных документов;

V – общее количество архивных документов, находящихся на хранении

dоцс = Vоцс * 100,

              Vц

где: dоцс – доля особо ценных архивных документов, имеющих страховые копии от общего объема особо ценных архивных документов, находящихся на хранении;

Vоцс – количество особо ценных архивных документов, имеющих страховые копии;

Vц – общее количество особо ценных архивных документов , находящихся на хранении